
Posiedzenie Komisji Budżetu, 

Finansów, Mienia i Planowania

oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 22.02.2019 r.

Przewodniczący  rozpoczął  posiedzenie  o  godzinie  9.10.  Nieobecny  był  radny  Adrian 

Przybyłek.

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.

Zmiany projektu budżetu omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Należy wprowadzić do 

budżetu wpływy z subwencja, środki na realizację zawodów sportowo – pożarniczych, wsparcie dla 

PSP w Żarach w kwocie 5 tys. zł z przeznaczeniem na na budowę nowej siedziby. Wójt zdecydował 

o  zwiększeniu  dotacji  dla  Klubu Sportowego „Nysa”  Przewóz.  Należy zabezpieczyć  środki  na 

budowę boiska wielofunkcyjnego. Ponadto został złożony wniosek na budowę siłowni zewnętrznej 

wraz z placem zabaw. W związku z tym należy zabezpieczyć środki na ten cel i ująć to w planie. 

Wójt poinformował, że planuje zrobić reorganizację oświaty w szkole w Lipnej i przenieść 

uczniów III klasy do szkoły w Przewozie. Wszelkie plany będą omawiane z Kuratorem Oświaty. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie - 3 głosy za. 

Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. 

Wójt poprosił, aby jeszcze w tym roku nie rozpoczynać wyodrębniania funduszu. Są plany 

na budowę świetlicy w Sanicach i zależy Wójtowi żeby tę inwestycję zrealizować. Na wszystko 

niestety nie ma pieniędzy w budżecie. W przyszłym roku zostanie podjęta uchwała o utworzeniu 

funduszu.  Wójt  zaznaczył,  że  środki  będą  musiały  wystarczać  wtedy  sołectwom  na  realizację 

zaplanowanych zadań. Kwota jaką należało będzie przeznaczyć na fundusz to około 200 tys. zł. 

Pomoc dla wiosek z budżetu gminy nie będzie już wtedy prawdopodobnie możliwa.

Za nie tworzeniem funduszu sołeckiego głosowało 3 radnych. 

Uchwały  w  sprawie  zmiany  inkasentów  przy  poborze  podatków  Komisja  przyjęła 

jednogłośnie.  Konieczność  zmian wynika z  tego,  że  na  terenie  gminy przeprowadzono wybory 

sołtysów i w dwóch miejscowościach nastąpiły zmiany. 

Projekt w sprawie zmiany programu współpracy z organizacjami pozarządowymi należało 

podjąć w związku z tym, że Wójt podjął decyzję o zwiększeniu środków na ten cel. Plan był inny 

więc  trzeba  zmienić  główne założenia  programu.  Kwota  po  zmianie  wyniesie  43  tys.  Ponadto 

możliwość ubiegania się o dotację zyskały również organizację realizujące zadania o charakterze 

społecznym. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.



Projekt  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  udzielenie  bonifikaty  od  ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego  na  rzecz  najemcy  przedstawił  z  uzasadnieniem Kierownik  Referatu  Gospodarki. 

Wyjaśnił, że jest to lokal w budynku przy ul. Okrężnej 8 w Przewozie. Należało zaktualizować dane 

ponieważ  na  nieruchomości  został  wymieniony dach  i  tym samym wzrosła  jego  wartość  więc 

jednocześnie cena mieszkania również uległa zmianie.  

Za przyjęciem projektu głosowało 2 radnych, przeciw 0, wstrzymujący się 1.   

Pkt 2. Sprawy bieżące.

Katarzyna Zdybowicz-Wójcik poprosiła o dostawienie na osiedlu w Piotrowie dodatkowego 

pojemnika na plastiki.

Komisja dyskutowała nad opłatą za posiadanie psa. 

Pkt 3. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2018 r. 

Komisja przygotowała sprawozdanie. 

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 10.31. 

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


